
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  49  DEL  10.03.2009

Oggetto: Patrocinio e organizzazione incontro monotematico in materia di Polizia Locale "I nuovi
 poteri del Sindaco in materia di sicurezza"poteri del Sindaco in materia di sicurezza”

L'anno duemilanove, addì 10 del mese di Marzo, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullitta Roberto si Cardia Sergio no Lai Claudio no Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Patrocinio e organizzazione incontro monotematico in materia di Polizia Locale "I nuovi 
poteri del Sindaco in materia di sicurezza"

IL SINDACO

PREMESSO che l'Associazione Sarda Polizia Locale, con nota del 30 Gennaio 2009 acquisita al Protocollo 
del Comune con n. 2665 del 02 Febbraio 2009, si propone per organizzare in collaborazione con il Comune 
di Sestu il convegno segnato in oggetto;

VISTO che il tema del convegno riveste particolare importanza nell'ambito delle nuove responsabilità affidate 
al Sindaco in materia di sicurezza nel territorio Comunale coinvolgendo l'interesse sia degli Amministratori 
sia gli Uffici comunali e in modo particolare la Polizia Municipale e gli uffici comunali che si occupano di 
servizi al territorio;

CONDIDERATO il prestigio che ricade anche sull' Amministrazione Comunale nell'organizzare e per ospitare 
un convegno su una tematica cosi attuale;

DANDO  ATTO che  il  Comune  di  Sestu,  tra  i  primi  in  Sardegna,  si  è  avvalso  della  novità  legislativa 
emettendo specifica Ordinanza sindacale n° 25 del 21 Agosto 2008 in attuazione della nuova normativa 
oggetto del Convegno;

CONSIDERATO che il convegno registrerà, una numerosa partecipazione degli Amministratori comunali , 
dipendenti e funzionari che giungeranno dai diversi Comuni della Sardegna;

VISTO il particolare favore che ha suscitato la proposta nell'ambito della Polizia Municipale e degli  Uffici 
Amministrativi del Comune;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. Di patrocinare la manifestazione segnata in oggetto a titolo gratuito;
2. di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Personale per l'assunzione dell'impegno di spesa necessaria alla 

partecipazione  del  personale  facente  parte  del  Comando  di  Polizia  Municipale  quantificata  in  €. 
1.000,00;

3. di prenotare la somma di €. 1.000,00 sul bilancio 2009 al titolo 1, funzione 1, servizio 1, intervento 1 cap. 
n. 320 “spese per la formazione e qualificazione del personale”

4. di trasmettere la presente proposta alle OO.SS. dei lavoratori dell'Ente.

Il Sindaco: F.to Aldo Pili

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 

L'istruttore: F.to Mario Mameli

Il Funzionario responsabile: F.to Pier Luigi Deiana

Si rilascia parere favorevole di natura contabile ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000.

Si attesta che la spesa risulta sostenibile, in quanto disponibile rispetto allo stanziamento previsto nel Bilancio di 
previsione 2009:

€. 1.000,00 sul titolo 1, funzione 1, servizio 1, intervento 1 cap. n. 320  prenotazione  - riferimento impegno n. 174

Sestu, 10.03.2009

L'Istruttore: F.to Elisabetta Pennisi

Il Responsabile Settore Contabilità-Ragioneria: F.to Maria Laura Saba


